
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/01/2023 às 12:17:19 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 108668/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00036/2022
Data de Publicação: 09/11/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 22/12/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 996.412,18
Valor: R$ 966.892,33
Fontes de Recursos: Transferência de Convênios - Outros (106).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de engenharia na Implantação de
Pavimentação em Paralelepípedo em ruas do Município de Princesa Isabel PB conforme o Convênio do Ministério
do Desenvolvimento Regional nº 9118492021 conforme planilha orçamentaria
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 983.474,12
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 973.408,07
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 966.892,33
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.560.794/0001-40
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 988.187,10
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rejane Medeiros Gomes Santos 11623739462
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.578.882/0001-59
Proposta 4 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim f35b38dc89d79de2fa0f21287ab015bf

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 76f06ae5da53a00ba5109a28daf9257e

[PDF] Ato de designação Sim 24fdef0366f26be717d1328aee858bea

[PDF] Convênio ou instrumento similar, quando for o caso. Sim d4b115920b95a11e0f510a9810be824b

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 482a65bcc36b1d4e3e5da706e6352932

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim f35b38dc89d79de2fa0f21287ab015bf

Impresso por sisidio em 05/01/2023 12:17. Validação: 2F65.CA47.5FBD.80B8.CA47.F027.984B.B8C5. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108668/22. Data: 05/01/2023 12:17. Responsável: tramita.

382

382



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 237727c6f1adb8b0799ed805f27dfb1d

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 04fa497c41556a2fbfcd2bd71c0c3a85

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim c4d62ed2c23daf330f6db61d11f87116

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 57e748aa6f35a7697e1460d5b41c2e50

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim ad6e3ef94e3928e28821e70f0a9f13f1

[PDF] Publicidade Sim 0f83876e5172c4cc2a48523ec5f14bbc

[PDF] Relatório final Sim 04fa497c41556a2fbfcd2bd71c0c3a85

Proposta 1 - Proposta e Anexos - TORRE CONSTRUÇÃO E
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI

Sim 5c511794fd275a0edb21fadc0873acd8

Proposta 2 - Proposta e Anexos - COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE
LTDA.

Sim 8a9421389151fd44dcacefa505739865

Proposta 3 - Proposta e Anexos - E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

Sim ecb2ebd6b4950fa392d48a24bdef5854

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Rejane Medeiros Gomes Santos
11623739462

Sim 98e169ce27b6cf8a646318a1aeea19d4

João Pessoa, 05 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 05/01/2023 12:17. Validação: 2F65.CA47.5FBD.80B8.CA47.F027.984B.B8C5. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108668/22. Data: 05/01/2023 12:17. Responsável: tramita.

383

383


